
*MUIVX00QC82A*
MUIVX00QC82A

1

M Ě S T O I V A N Č I C E
Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice

Odbor vnitřních věcí
Č.J.: MI 756/2025
Spis. Zn.: S-MI 756/2025
Vyřizuje: Bc. Jaroslava Řeháková Veisová
Telefon: 546 419 481
Fax: 546 419 410
E-mail: veisova@muiv.cz
ID DS: sh2bdw6

V Ivančicích dne 23.01.2025

ROZHODNUTÍ

Město Ivančice posoudilo žádost žadatelky . M  B , nar. , bytem 
, Brno o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,

ve znění pozdějších předpisů, ze dne 8.1.2025, vedenou pod č.j. MI 756/2025, a podle ust. § 2 odst. 4 a
§ 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů, a ust. § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodl takto:
Žádost žadatelky . M  B , nar. , bytem , Brno o poskytnutí
informací, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 8.1.2025, vedenou pod č.j. MI 756/2025,

se odmítá,

neboť žadatelem požadované informace ve smyslu ust. § 3 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, u povinného subjektu neexistují.

Odůvodnění

Město Ivančice jako povinný subjekt obdrželo prostřednictvím DS dne 8.1.2025 žádost žadatelky .
M  B , nar. , bytem , Brno o poskytnutí informací podle zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), ve
které požaduje poskytnutí informací:

„Počet registrovaných vozidel v obvodu působnosti Vaší obce s rozšířenou působností dle jednotlivých
kategorií k datu 1.1.2025.“

Podle ustanovení § 2 odst. 4 InfZ se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory,
budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Podle ustanovení § 3 odst. 3 InfZ se informací pro
účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na
jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické
podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního.

Povinný subjekt na základě podané žádosti prověřil, zda disponuje požadovanými informacemi a zda
je povinen je mít. Dle vyjádření Odboru správních činností, povinný subjekt nedisponuje žádnou
takovouto evidencí a není technicky možné, ji žadatelce vytvořit. Zároveň povinný subjekt uvádí, že
Ministerstvo dopravy vede Registr silničních vozidel (dále jen „RSV“) v souladu se zákonem č.
56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích v platném znění a zák.

Vážená paní
. M  B

Brno
621 00



*MUIVX00QC82A*
MUIVX00QC82A

2

110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a o změně některých zákonů. Současně s RSV vede i
zákonem nařízené statistiky, které jsou na vyžádání volně přístupné na oficiálních webových stránkách
Ministerstva dopravy ČR (https://md.gov.cz/Statistiky).

Vzhledem k tomu, že žadatelka žádá o poskytnutí neexistující informace ve smyslu § 3 odst. 3 InfZ, je
tímto splněn důvod pro odmítnutí žádosti o poskytnutí informací podle § 2 odst. 4 InfZ.

Podle § 15 odst. 1 InfZ pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě pro
vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti, s výjimkou
případů, kdy se žádost odloží.

P  o  u  č  e  n  í  :

Proti tomuto rozhodnutí, lze podle ust. § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., a v souladu s § 83 zákona
č. 500/2004 Sb., správní řád, podat do 15 dnů od jeho doručení odvolání ke Krajskému úřadu
Jihomoravského kraje, prostřednictvím Městského úřadu Ivančice, Palackého náměstí 196/6, 664 91
Ivančice. Lhůta pro podání odvolání běží ode dne následujícího po dni doručení tohoto rozhodnutí.

S pozdravem

Bc. Jaroslava Řeháková Veisová
Kontrolní činnost, GDPR
MěÚ Ivančice

https://md.gov.cz/Statistiky



